
 

Kufstein, 14.12.2023 

KUNDMACHUNG 
Gemäß § 60 TGO 2001 wird nachstehender, in der 09. GEMEINDERATSSITZUNG am 13.12.2023 
gefasster Beschluss öffentlich kundgemacht: 

Änderungsverordnung, mit der die Verkehrsaufschließungs- und 
Ausgleichsabgabenverordnung vom 03.05.2023 geändert wird 

Über Antrag des Stadtrates vom 11.12.2023 wird vom Gemeinderat nachstehende 
Änderungsverordnung zur Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgaben-Verordnung des 
Gemeinderates der Stadtgemeinde Kufstein vom 03.05.2023 beschlossen: 
 
 
Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Kufstein vom 13.12.2023, mit 

der die Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabenverordnung des 
Gemeinderates der Stadtgemeinde Kufstein vom 03.05.2023 geändert wird 

 
Aufgrund des § 7 Tiroler Verkehrsaufschließungs- und Ausgleichsabgabengesetz, LGBl. Nr. 
58/2011, zuletzt geändert durch Gesetz LGBl. Nr. 173/2021, wird verordnet: 
 

Artikel I 
 

Die Verordnung des Gemeinderates der Stadtgemeinde Kufstein vom 03.05.2023 wird wie 
folgt geändert: 
 
Im § 1 wird die Wortfolge „mit 6 v.H. ab 01.07.2023“ durch die Wortfolge „mit 7 v.H. ab 
01.01.2024“ und die Wortfolge „Verordnung vom 16. Dezember 2014, LGBl. Nr. 184/2014, idF 
LGBl. Nr. 162/2021“ durch die Wortfolge „Verordnung vom 11. April 2023, LGBl. Nr. 35/2023, 
idF LGBl. Nr. 40/2023“ ersetzt. 
 

Artikel II 
 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2024 in Kraft. 
 
 
F.d.R.d.A.: Der Bürgermeister: 

Mag. Fiona Primus Mag. Martin Krumschnabel e.h. 
Stadtamtsdirektorin 

Angeschlagen am:  14.12.2023 
Abzunehmen am: 29.12.2023 
Abgenommen am:  



2 

 

 
 

Elektronisch gefertigt und amtssigniert von Mag. Fiona Primus  
Informationen unter www.kufstein.gv.at/amtssignatur 

Signatur aufgebracht am 14.12.2023 

  
 

http://www.kufstein.gv.at/amtssignatur

		stadtamt@kufstein.at
	2023-12-14T09:12:44+0000
	Stadtgemeinde Kufstein
	Stadtgemeinde Kufstein
	Amtssignatur der Stadtgemeinde Kufstein




